
 

 

✔ Universalkabel (Innen/Außen) 

✔ 4, 6, 12 oder 24 Fasern erhältlich 

✔ erhältlich mit SC/LC/ST Steckern 

✔ inkl. Einzugshilfe 

 

 

Glasfaser Breakout Kabel - Universal (Innen-/Außenanwendung)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kurzbeschreibung 

Glasfaser Breakout Kabel, Universal (Innen/Außen), bis zu 24 Fasern, verschiedene Stecker, inkl. Einzugshilfe 

Features 

- hochfeste Zugentlastungselemente aus Aramid  

- 2 mm Simplex Kabel gebündelt um zentrales Festigkeitsrohr  

- LSZH-Mantel 

- Stecker mit PC-Schliff 

- Länge gem. individuellen Anforderungen wählbar 

Produktübersicht 

Die Breakout Kabel sind erhältlich in verschiedenen Variationen gem. spezifischen Anforderungen. Sie können 

zwischen 4, 6, 12 oder 24 Fasern mit den notwendigen Steckern (jeweils SC/LC/ST pro Seite) sowie eine 

individuelle Länge wählen. Jede Faser hat ein eigenes Zugentlastungselement aus Aramid. Für eine einfache 

Installation ist jedes Breakout Kabel mit einer Einzugshilfe pro Seite (mit Steckern) ausgestattet. Die Kabel sind 

leicht und kompakt und somit benutzerfreundlich für die Anwendung. 

Mechanische und Physische Eigenschaften 

Beschreibung Wert 4 Fasern 6 Fasern 12 Fasern 24 Fasern 

Außendurchmesser mm 7.0 8.2 11.8 14.1 

Gewicht kg/km 46 63 139 159 

Max. Belastung (Installation) N 500 1000 1400 2300 

Max. Belastung (Installiert) N 270 600 800 1100 

Min. Biegeradius (Installation) mm 140 160 240 280 

Min. Biegeradius (Installiert) mm 70 80 120 140 

Temperaturbereich °C -20 ~ +60  

Zugfestigkeit N/100 m 1000 

 

 

 



 

 

 

 

Technische Zeichnungen  

 

Artikelnummer Information 

Singlemode OS2 

Seite 1 Seite 2 4 Fasern 6 Fasern 12 Fasern 24 Fasern 

SC - DK-B290420 DK-B290620 DK-B291220 DK-B292420 

SC  SC  DK-B290422 DK-B290622 DK-B291222 DK-B292422 

LC  - DK-B290430 DK-B290630 DK-B291230 DK-B292430 

LC  LC  DK-B290433 DK-B290633 DK-B291233 DK-B292433 

ST  - DK-B290410 DK-B290610 DK-B291210 DK-B292410 

ST  ST  DK-B290411 DK-B290611 DK-B291211 DK-B292411 

SC ST  DK-B290421 DK-B290621 DK-B291221 DK-B292421 

SC LC  DK-B290423 DK-B290623 DK-B291223 DK-B292423 

LC  ST  DK-B290431 DK-B290631 DK-B291231 DK-B292431 

 

Multimode OM2 

Seite 1 Seite 2 4 Fasern 6 Fasern 12 Fasern 24 Fasern 

SC - DK-B250420 DK-B250620 DK-B251220 DK-B252420 

SC  SC  DK-B250422 DK-B250622 DK-B251222 DK-B252422 

LC  - DK-B250430 DK-B250630 DK-B251230 DK-B252430 

LC  LC  DK-B250433 DK-B250633 DK-B251233 DK-B252433 

ST  - DK-B250410 DK-B250610 DK-B251210 DK-B252410 

ST  ST  DK-B250411 DK-B250611 DK-B251211 DK-B252411 

SC ST  DK-B250421 DK-B250621 DK-B251221 DK-B252421 

SC LC  DK-B250423 DK-B250623 DK-B251223 DK-B252423 

LC  ST  DK-B250431 DK-B250631 DK-B251231 DK-B252431 

 

 



 

 

 

 

Multimode OM3 

Seite 1 Seite 2 4 Fasern 6 Fasern 12 Fasern 24 Fasern 

SC - DK-B250420-3 DK-B250620-3 DK-B251220-3 DK-B252420-3 

SC  SC  DK-B250422-3 DK-B250622-3 DK-B251222-3 DK-B252422-3 

LC  - DK-B250430-3 DK-B250630-3 DK-B251230-3 DK-B252430-3 

LC  LC  DK-B250433-3 DK-B250633-3 DK-B251233-3 DK-B252433-3 

ST  - DK-B250410-3 DK-B250610-3 DK-B251210-3 DK-B252410-3 

ST  ST  DK-B250411-3 DK-B250611-3 DK-B251211-3 DK-B252411-3 

SC ST  DK-B250421-3 DK-B250621-3 DK-B251221-3 DK-B252421-3 

SC LC  DK-B250423-3 DK-B250623-3 DK-B251223-3 DK-B252423-3 

LC  ST  DK-B250431-3 DK-B250631-3 DK-B251231-3 DK-B252431-3 

 

Multimode OM4 

Seite 1 Seite 2 4 Fasern 6 Fasern 12 Fasern 24 Fasern 

SC - DK-B250420-4 DK-B250620-4 DK-B251220-4 DK-B252420-4 

SC  SC  DK-B250422-4 DK-B250622-4 DK-B251222-4 DK-B252422-4 

LC  - DK-B250430-4 DK-B250630-4 DK-B251230-4 DK-B252430-4 

LC  LC  DK-B250433-4 DK-B250633-4 DK-B251233-4 DK-B252433-4 

ST  - DK-B250410-4 DK-B250610-4 DK-B251210-4 DK-B252410-4 

ST  ST  DK-B250411-4 DK-B250611-4 DK-B251211-4 DK-B252411-4 

SC ST  DK-B250421-4 DK-B250621-4 DK-B251221-4 DK-B252421-4 

SC LC  DK-B250423-4 DK-B250623-4 DK-B251223-4 DK-B252423-4 

LC  ST  DK-B250431-4 DK-B250631-4 DK-B251231-4 DK-B252431-4 

 

 


